1747 Et hoc tamen colligo non ex meo ingenio, sed ex Dominicæ vocis oraculo; ipse enim Dominus in posterioribus apostolos commendans Patri, ait: *Pater, quos dedisti mihi, volo ut ubi ego sum, et*

illi sint mecum (IOANN. XVII, 24). Utique si iudicasset quia divinam sedem Pater hominibus daret, dixisset: Volo ut ubi ego sedeo, et illi sedent mecum; sed *volo,* inquit, *ut sint mecum, et ubi ego,* non quomodo ego.

1748 Deinde sequitur: *Ut videant claritatem meam* (Ibid.). Nec hic dixit: Ut habeant claritatem meam, sed *ut videant;* servus enim videt, Dominus possidet, sicut et David docuit dicens: *Ut videam voluptionem Domini* (PSAL. XXVI, 4). Et ipse Dominus in Evangelio revelavit asserens: *Beati mundi corde, ipsi enim Deum videbunt* (MATTH. V, 8). *Videbunt,* inquit, non super Cherubim cum Deo sedebunt.

1749 Desinat ergo viliora secundum divinitatem aestimare de Dei Filio, ne viliora quoque de Patre aestiment. Qui enim male crederit de Filio, non potest bene sentire de Patre: qui male crederit de Spiritu, non potest bene sentire de Filio. Ubi enim una dignitas, una gloria, una charitas, una maiestas est: in commune derogatur, quidquid in aliquo putaveris derogandum: iam enim non erit plenitudo quam discernas et divides in aliquas portiones.

Varia de Passione Christi.

(EX S. BERNARDINO SENESI, VOL. I, SERM. 51).

1750 SEPTIMUS autem inflammans amor Christi pendens in cruce fuit mirae reductionis, scilicet, omnium, in Deum; quia per crucem Christi amore fuit levatum signum in nationes et populos ad congregandum profugos Israel. Nam *Christus mortuus est, ut filios Dei qui erant dispersi congregaret in unum,* sicut Ioann. XI cap. ait. Et quia hic est omnium ultimus finis, scilicet, ut sit Christus omnia in omnibus, propterea Iesus clamans voce magna, dixit: *Pater, in manus tuas commendo spiritum meum;* in quibus sacratissimis verbis ostendit Evangelista tria quae in Christo moriente considerare debemus, quibus omnes electos per amorem reduxit in Deum. Primo consideremus vigorem: secundo amorem: tertio dolorem.

1751 Primo consideremus Christi vigorem; qui quidem patet per clamorem quem moriens in cruce

emissit; in quo pervalide potentiam virtutis suae ostendit in statu in quo ceteri morientes vix possunt emittere medicum flatum; unde, quasi triumphali tuba certaminis victoriam manifestans, ostendit quod dolens vincebat, patiens superabat, derelictus debellabat, et moriens triumphabat contra aereas potestates. Ecce quod infirmitas Dei virtutem atque firmitatem diaboli usquequaque subvertit. Propterea Apost. I Cor. I, ausus est dicere: *Quod infirmum est Dei, fortius est hominibus.* Sed ego audacter addam quod infirmum est Dei, fortius est daemonibus. Nam et daemones infernales ad vigorem tanti clamoris non solum terri, sed etiam totaliter sunt devicti atque prostrati.